faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

C) 01 furadeira de bancada marca motomil com mandril para broca até 5/8”, avaliada em 
R$ 150,00. 
Valor do débito: R$ 22.304,74 em 02/2014 
Valor de avaliação: R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 375,00 (Trezentos e setenta e cinco 
reais) 

LOTE 002 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0021949-22.2012.403.6182 
Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : FAZENDA NACIONAL (INSS) X ANHAIA MELLO COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEL LTDA. 
CNPJ/CPF do executado :

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus :  
28.000 Litros de gasolina comum do estoque rotativo da executada, de fabricação da 
Petrobrás, avaliado em R$ 2,69 o litro. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito : R$ 81.243,09 em 01/2014 
Valor de avaliação : R$ 75.320,00 (Setenta e cinco mil trezentos e vinte reais)  
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 37.660,00 (Trinta e sete mil 
seiscentos e sessenta reais)  

LOTE 003 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0011907-59.2000.403.6108  
Vara: 1ª Vara Federal de Bauru 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X LUMINOSOS REAL NEON LTDA 
CNPJ/CPF do executado: 45.003.720/0002-20 
CDA:  FGSP199905471 
Localização do lote:

[...]

E) 01 prensa hidráulica com dois pistões, em ferro fundido, para dez toneladas, 
completa, com aproximadamente 3m de comprimento por 1,20 m de alturas, em regular 
estado de conservação, avaliado em R$ 1.400,00. 
Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA 
Valor de avaliação: R$ 12.200,00 (Doze mil e duzentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 6.100 (Seis mil e cem reais) 

LOTE 004 

Natureza e n° do processo : Cumprimento de Sentença nº 0004659-58.1999.403.6114 
Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo 
Partes : FAZENDA NACIONAL X FIAÇÃO E TECELAGEM TOGNATO S/A 
Localização do lote : Marginal Direita da Via Anchieta, km 22, Sul, galpão 04, Assunção

[...]

29.000,00.  
Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/01/2014, constam débitos 
de IPVA e licenciamento, no valor total de R$ 794,31. 
Obs. 2: Conforme extrato do DENATRAN, de 17/01/2014, consta alienação fiduciária. 
Valor de avaliação : R$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais)  
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 14.500,00 (Quatorze mil e 
quinhentos reais)  

LOTE 006 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0015861-65.2012.403.6182 
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : FAZENDA NACIONAL (INSS) X HIMAFE IND. E COM. DE MAQ. E 
FERRAMENTAS LTDA-ME 
CNPJ/CPF do executado :